
 

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

   

Jak připravit lídry na vedení 
multigeneračních týmů, pro HRM a 
L&D? 

 

  

PROČ JE VEDENÍ MULTIGENGERAČNÍCH TÝMŮ 
DŮLEŽITÉ? 

KLÍČOVÁ TÉMATA: 

 

Proč je vedení multigeneračních týmů důležité? 
V moderních organizacích se v týmech často 
potkávají až čtyři generace, z nichž každá má 
odlišné pracovní preference, hodnoty a očekávání. 
Efektivní vedení těchto týmů zvyšuje produktivitu, 
kreativitu a udržuje soudržnost. 

 

 
Porozumění generacím: Poznejte hodnoty, potřeby 
a pracovní styly každé generace. 
Flexibilita: Přizpůsobení stylu vedení pro různé 
skupiny. 
Kultura respektu: Podpora inkluze a otevřené 
komunikace 
Předávání znalostí: Využití zkušeností starších 
generací a energie mladších. 

 

  

 Jak zjistit potřeby zadavatele (Discovery Questions) 

 
• Jakým výzvám aktuálně čelíte při řízení multigeneračních týmů? 
• Které generace jsou v týmu zastoupeny a jaké konflikty se objevují? 
• Jaký je váš cíl – zlepšení komunikace, sdílení znalostí nebo soudržnost týmu? 
• Jaké dovednosti by lídři měli získat, aby vedli tyto týmy efektivněji? 

  

 Pro koho je téma vhodné (Target Audience) 

 
 
 

• Primární cílová skupina: Lídři týmů s různorodým věkovým složením. 
• Sekundární cílová skupina: HR manažeři a trenéři, kteří nastavují strategii pro týmovou 

spolupráci  

  

Jak zadat poptávku externímu dodavateli (Effective RFP Guidelines) 

 
• Obsah zadání: 

o Popis multigeneračního složení týmu a hlavních výzev. 
o Cíle programu, např. zvýšení soudržnosti nebo snížení generačních konfliktů. 
o Požadovaný formát (např. workshopy, školení, koučink). 

 

• Otázky pro dodavatele: 
o Jaké zkušenosti máte s rozvojem lídrů v multigeneračních týmech? 
o Můžete uvést příklady úspěšných projektů a výsledků? 
o Jaký obsah programu doporučujete na základě naší situace? 
o Jak přizpůsobujete programy konkrétním organizačním potřebám? 

 

 

 



Co dělat, když potřebuji pomoc (Where to Start) 

 
• Interní zdroje: Proveďte analýzu složení týmů a mapujte konflikty či příležitosti ke zlepšení. 

• Externí zdroje: Konzultujte s odborníky na mezigenerační management, prozkoumejte 
případové studie. 

• Rychlé kroky: 

o Kontaktujte nás – zdarma 30 min. konzultace, pomůžeme se směřováním 
  

  

Domluvte si schůzku 

Irena Dörrová 

dorrova@mgcgroup.cz 

Jak toto téma začlenit do vaší (firemní) praxe? 
Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


